2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
от   24  июля 2015  года                                                                                                   № 201
О проекте  изменений в Устав муниципального района
«Шилкинский район» Забайкальского края
Для приведения Устава муниципального района «Шилкинский район» в соответствие с федеральным и региональным законодательством, Совет муниципального района решил:
I. Внести следующие изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район»:

1. Пункт 29 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

« 29) обеспечение условий  для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта   и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;

2.  Абзац 1 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

« Муниципальные выборы депутатов Совета муниципального района «Шилкинский район» проводятся по смешанной (мажоритарно – пропорциональной) избирательной системе, при которой 10 депутатских мандатов распределяются между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, остальные  5 депутатских мандатов  замещаются по мажоритарной избирательной системе по одному многомандатному избирательному округу»;
3. В  абзаце 1 части 6 статьи 47 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами « расходов на оплату их труда».

II. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О проекте изменений в Устав муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края» на 20 августа 2015 года.

Председатель Совета
муниципального района                                                                             Н.В.Бородин